
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                       

Αριθμός Απόφασης  77/2021  

ΤΟ ΤΡΙΜΕΛΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΤΟΥ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΘΗΚΕ από τους Ευστρ τιο  ο  ρο ουμ  η  Ειρη ο   η Α  , 

Πρόε ρο του Τριμελούς Συμβουλ ου Διεύθυ σης  Νι όλαο Μ  ο  Ειρη ο   η Γ  , 

Ευ ο  α Σελησ ου  Ειρη ο   η Α΄  μέλη του Συμβουλ ου  αι Αθα ασ α Μπαχαρ  ου  

Προϊσταμέ η του Διοι ητι ού Τμήματος του Ειρη ο ι ε ου  Γραμματέα.  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕ στις 14-8-2021  αι αφού έλαβε υπόψη:  

1) Τη  από 25-2-2020 Πρ ξη Νομοθετι ού περιεχομέ ου (ΦΕΚ Α΄ 42)  η 

οπο α  υρώθη ε με το  ρθρο 1 του  . 4682/2020 (ΦΕΚ Α' 76)   

2) Τη  από 11-3-2020 Πρ ξη Νομοθετι ού Περιεχομέ ου (ΦΕΚ Α΄55)  η 

οπο α  υρώθη ε με το  ρθρο 2 του  . 4682/2020 (ΦΕΚ Α' 76)   

3) το ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ΄ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ του  . 4812/2021 ( ρθρα 103  104  αι 105) 

4) Τη  υπ' αριθ. Δ1α/ΓΠ.οι . 50907 (ΦΕΚ Β 3793/13-8-2021): Κοι ή 

Υπουργι ή Απόφαση τω  Υπουργώ  Οι ο ομι ώ  – Α  πτυξης  αι Επε  ύσεω  – 

Προστασ ας του Πολ τη – Εθ ι ής Άμυ ας – Παι ε ας  αι Θρησ ευμ τω  – 

Εργασ ας  αι Κοι ω ι ώ  Υποθέσεω  – Υγε ας – Πολιτισμού  αι Αθλητισμού – 

Δι αιοσύ ης – Εσωτερι ώ  – Μετα  στευσης  αι Ασύλου – Ψηφια ής 

Δια υβέρ ησης – Υπο ομώ   αι Μεταφορώ  – Ναυτιλ ας  αι Νησιωτι ής Πολιτι ής 

– Επι ρατε ας – Υφυπουργού στο  Πρωθυπουργό  με θέμα: «Έ τα τα μέτρα 

προστασ ας της  ημόσιας υγε ας από το      υ ο περαιτέρω  ιασπορ ς του 

 ορω οϊού COVID-19 στο σύ ολο της Επι ρ τειας για το  ι στημα από τη  Δευτέρα 

16 Αυγούστου 2021  αι ώρα 06:00 έως  αι τη Δευτέρα 23 Αυγούστου 2021  αι ώρα 

06:00»   

ΑΔΑ: 6Ι2ΛΚΗΑ-76Κ



6) Τις  ιατ ξεις του  ρθρου 15 παρ. 7 περ. α΄ υποπερ.   ΄ του Ν. 1756/1988 

«Κώ ι ας Οργα ισμού Δι αστηρ ω   αι Κατ σταση Δι αστι ώ  Λειτουργώ »  με 

τις οπο ες  αθιερώ εται τε μήριο αρμο ιότητας του Τριμελούς Συμβουλ ου   

7) Τις υπηρεσια ές α  γ ες  αθώς  αι τη  εύρυθμη λειτουργ α τω  

υπηρεσιώ  του Ειρη ο ι ε ου Θεσσαλο   ης  αι  

8) Τους προφα ε ς  ι  ύ ους που εγ υμο ε  για όλους η προσωπι ή επαφή 

 αι το γεγο ός ότι στους χώρους του Ειρη ο ι ε ου Θεσσαλο   ης  υπό  α ο ι ές 

συ θή ες  παρατηρε ται  αθημερι   μεγ λος συ ωστισμός πολιτώ    ε ομέ ης  αι 

της στε ότητας αυτώ .  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

ότι  ατ  το χρο ι ό  ι στημα της ως   ω α αστολής από τη Δευτέρα 16 

Αυγούστου 2021  αι ώρα 6.00 έως  αι τη Δευτέρα  23 Αυγούστου 2021  αι ώρα 6.00 

( ρθρ. 10 παρ. 1 της α ωτέρω ΚΥΑ)  

(Α) ΘΑ ΔΙΕΞΑΓΟΝΤΑΙ :  

1. Δ  ες στο Ειρη ο ι ε ο Θεσσαλο   ης  σύμφω α με τα ορι όμε α στο 

 ρθρο 1 παρ. 1  αριθ. 3 περ πτ. β του σχετι ού π  α α της ως   ω υπ' αριθ. 

Δ1α/Γ.Π.οι .: 50907 ΚΥΑ  ήτοι:  

α) Οι    ες της τα τι ής  ια ι ασ ας οι οπο ες ε  ι   ο ται σύμφω α με τις 

 ιατ ξεις του  . 4335/2015 (Α' 87).  

β) Οι    ες της τα τι ής  ια ι ασ ας οι οπο ες ε  ι   ο ται σύμφω α με τις 

 ιατ ξεις του  . 2915/2001 (Α΄109) όπως τροποποιήθη ε με το  . 4055/2012 (Α΄51)  

 αθώς  αι οι    ες τω  μι ρο ιαφορώ .  

γ) Οι    ες ει ι ώ   ια ι ασιώ .  

 ) Οι    ες ασφαλιστι ώ  μέτρω . 

ε) Οι    ες ε ούσιας  ι αιο οσ ας  οι    ες που αφορού  ει ι ούς  όμους οι 

οπο ες  ι   ο ται με τη  ια ι ασ α της ε ούσιας  ι αιο οσ ας  αι οι    ες του  . 

3869/2010   αθώς  αι του  ρθρου 1 του  . 4745/2020 (Α' 214).  

Στις υποπερ. β)  γ)   )  αι ε) παρέχεται η  υ ατότητα α αβολής ατελώς  αι 

χωρ ς τις  εσμεύσεις του  ρθρου 241 ΚΠολΔ   αθώς επ σης  αι η  υ ατότητα 

ΑΔΑ: 6Ι2ΛΚΗΑ-76Κ



συ αι ετι ής α αβολής σύμφω α με τη  παρ. 2 του  ρθρου 105 του  . 4812/2021  με 

 οι ή α έ  λητη  ήλωση τω  πληρεξουσ ω   ι ηγόρω   ατ'  ρθρ. 242 παρ. 2 

ΚΠολΔ  ατ' από λιση της παρ. 2 του  ρθρ. 115 ΚΠολΔ  η οπο α υποβ λλεται στη  

ηλε τρο ι ή  ιεύθυ ση του Τμήματος Ε ρώ  (edres.eirthess@gmail.com)  μέσω 

μη ύματος ηλε τρο ι ού ταχυ ρομε ου το αργότερο μέχρι τη  12η ώρα της 

προηγούμε ης της  ι ασ μου εργ σιμης ημέρας.  

Επ σης  εφόσο  όλοι οι  ι  ι οι  ε  επιθυμού   α εξετ σου   ατ  τη 

συ ήτηση τω  υποθέσεω  μ ρτυρα  μπορού   α το  ηλώσου  στη γραμματε α του 

 ι αστηρ ου μέσω μη ύματος ηλε τρο ι ού ταχυ ρομε ου  το αργότερο μέχρι τη 

 ω ε  τη ώρα της προηγούμε ης της  ι ασ μου εργ σιμης ημέρας  προ ειμέ ου η 

συ ήτηση της υπόθεσής τους  α τεθε  στη  αρχή του πι α  ου ή ε θέματος.  

στ) Οι αιτήσεις χορήγησης  αι α   λησης προσωρι ώ   ιαταγώ   

συμπεριλαμβα ομέ ω   αι τω  προσωρι ώ   ιαταγώ  τω  υπερχρεωμέ ω  φυσι ώ  

προσώπω   οι οπο ες συ ητού ται  ια υπομ ημ τω  τω  πληρεξουσ ω   ι ηγόρω  

τω   ια   ω   αι χωρ ς τη  εξέταση μαρτύρω . Οι προσωρι ές  ιαταγές που έχου  

χορηγηθε   αι έχου  ισχύ έως τη συ ήτηση της υπόθεσης  παρατε  ο ται ο  οθε  με 

απόφαση του Προέ ρου Υπηρεσ ας  ο οπο ος ορ  ει τη  ι ρ εια της παρ τασης τω  

προσωρι ώ   ιαταγώ .  

 ) Όλες οι  ια ι αστι ές πρ ξεις  αι ε έργειες που ορ  ο ται στα  ρθρα 68 

επ. του  . 4307/2014  η  ιε έργεια  ημόσιω  πλειο οτι ώ   ιαγω ισμώ   αι οι 

 όμιμες  αι  ι αστι ές προθεσμ ες για τη  ιε έργεια αυτώ .  

Στις ως   ω    ες  πλη  της  έας τα τι ής ( . 4335/2015) θα προηγε ται 

χρο ι ός  αταμερισμός τω  εγγεγραμμέ ω  στο πι   ιο ή το έ θεμα υποθέσεω   ο 

οπο ος θα γ ωστοποιε ται από το γραμματέα του  ι αστηρ ου το αργότερο τη  

προηγούμε η της  ι ασ μου εργ σιμη ημέρα με αποστολή ηλε τρο ι ού μη ύματος 

στο Δι ηγορι ό Σύλλογο   αι  στις περιπτώσεις που  ι  ι ος ε  αι  αι το Ελλη ι ό 

Δημόσιο   αι στη  Κε τρι ή Υπηρεσ α του Ν.Σ.Κ. Επ σης  θα α αρτ ται στο 

ιστολόγιο του Ειρη ο ι ε ου  αι στη  πύλη ψηφια ώ  υπηρεσιώ   ι αστηρ ω  

(solon.gov.gr).  

ΑΔΑ: 6Ι2ΛΚΗΑ-76Κ



Παρα αλού ται πολύ οι  . . πληρεξούσιοι  α προσέρχο ται στο  

 αθορισμέ ο για τη συ ήτηση της υπόθεσής τους χρό ο με τη  παρουσ α μό ο του 

μ ρτυρα που θα εξετασθε  για  α μη  ημιουργε ται συ ωστισμός μέσα  αι έξω από 

τις  ι αστι ές α θουσες.  

2. Η  ατ θεση τω  αιτήσεω  που αφορού  σε συ αι ετι ή εγγραφή  

α   ληση  εξ λειψη  αι μεταρρύθμιση προσημε ωσης υποθή ης  μετ  από ρα τεβού 

στο τηλέφω ο 2313311189. Η συ ήτηση αυτώ  θα  ιεξ γεται ε ώπιο  του 

α απληρωτή Ειρη ο   η Υπηρεσ ας  εγγρ φως  ατ  παρέ  λιση της παρ. 2 του 

 ρθρ. 115 ΚΠολΔ  αι οι  ι  ι οι θα παρ στα ται με  ήλωση  ατ  τη  παρ. 2 του 

 ρθρ. 242 ΚΠολΔ.  

3. Διε έργεια Ε όρ ω  Βεβαιώσεω  ΜΟΝΟ  ατόπι  τηλεφω ι ού ρα τεβού 

στο τηλ. 2313311388   ατ  προτ μηση 07.30 – 08.30  αι μετ  τις 13.30. H 

 υ ατότητα του Τμήματος  αι σύμφω α με το χρο ι ό  αταμερισμό της  ιε έργει ς 

τους ε  αι 20 έ ορ ες βεβαιώσεις ημερησ ως.  

4. Κατ θεση αιτήσεω  χορήγησης πιστοποιητι ώ / βεβαιώσεω   λπ. Ισχύει 

 αι προ ρ  εται η ηλε τρο ι ή  ατ θεση αιτήσεω  περ  χορήγησης πιστοποιητι ώ  

μη  ημοσ ευσης  ιαθή ης  αποπο ησης  ε    ω  μέσω   αι α α οπώ   ατ   ιαταγής 

πληρωμής  αι  ήλωσης τρ του μέσω  ια ι τυα ής πύλης www.solon.gov.gr.  

5. α) Η  ημοσ ευση αποφ σεω .  

    β) Η  ημοσ ευση τω   ημοσ ω   ιαθη ώ .  

    γ) Η  ια ι ασ α  ημοσ ευσης ι ιόγραφω   ιαθη ώ  μέσα στα τμήματα 

 ια οπώ    ε   ιεξ γεται   θε Παρασ ευή αλλ  στις ημερομη  ες που έχου  

 αθοριστε  από τη  υπ’ αριθ. 1/2021 απόφαση της Ολομέλειας του Δι αστηρ ου. Οι 

αιτήσεις για απλή  ημοσ ευση θα  ατατεθού  στη Γραμματέα του Δι αστηρ ου τη  

Παρασ ευή 27-8-2021 από ώρα 08.30 έως 09.45 (με τη  επιφύλαξη της τυχό  

τροποπο ησης της σχετι ής ΚΥΑ λόγω τω  έ τα τω  μέτρω  προστασ ας της 

 ημόσιας υγε ας από το      υ ο περαιτέρω  ιασπορ ς του  ορω οϊού COVID-19 

στο σύ ολο της Επι ρ τειας) με τη συ ο ε α του  ελτ ου προτεραιότητας με τη  

α τ στοιχη ημερομη  α  ι ασ μου  που έχει  ιατεθε . Η  ατ θεση της α τησης θα 

ΑΔΑ: 6Ι2ΛΚΗΑ-76Κ



γ  εται ε τε αυτοπροσώπως από το  αιτού τα με το  ελτ ο αστυ ομι ής του 

ταυτότητας  ε τε από το  πληρεξούσιο  ι ηγόρο με τη σχετι ή παρ σταση στο α θριο 

(ισόγειο) του Δι αστι ού Μεγ ρου. Α ολούθως η  ια ι ασ α  ημοσ ευσης από το 

Δι αστή θα γ  εται χωρ ς τη  παρουσ α τω  αιτού τω   αι τω  πληρεξούσιω  

 ι ηγόρω  τους.  

      ) Οι αιτήσεις για  ημοσ ευση ι ιόγραφης  ιαθή ης  που εμπεριέχου   αι 

α τημα για  ήρυξη  υρ ας   αθώς  αι οι αυτοτελε ς αιτήσεις για  ήρυξη  υρ ας θα 

 ατατεθού   αι θα συ ητηθού  στο α ροατήριο  σύμφω α με το   α ο ισμό του 

 ι αστηρ ου  με εξέταση μ ρτυρα   ατ  τη  προα αφερόμε η ημερομη  α. 

     ε) Α όμα  θα  ατατ θε ται αιτήσεις  αι θα  ημοσιεύο ται  ιατ ξεις 

α αγ ώρισης ή τροποπο ησης του  αταστατι ού σωματε ω   αι έ  οσης 

πιστοποιητι ώ   ληρο ομητηρ ω    ατ  τα  ατωτέρω σχετι   με τις  αταθέσεις 

α αφερόμε α.  

6. Διε έργεια αποποιήσεω . Οι αποποιήσεις θα  ιε εργού ται από ώρα 08.00 

μέχρι 14.00  μετ  από τηλεφω ι ό ρα τεβού στα τηλέφω α 2313311185  αι 

2313311182, 2313311345 (εξυπηρέτηση για  α  λε σετε ρα τεβού από ώρα 08.30 

μέχρι 14.00). Οι  ι ηγόροι που λειτουργού  με πληρεξούσιο μπορού   α  αταθέτου  

ε τός σειρ ς τα  ι αιολογητι    αι  α παραλαμβ  ου  α τ γραφα τη  επόμε η 

ημέρα.  

7. α) Η  ατ θεση τω   ι ογρ φω  θα γ  εται στη θυρ  α του γραφε ου 56  

 αθημερι    αι από ώρα 08.00 έως 13.30  με σειρ  προτεραιότητας  αι με χρο ι ό 

 αταμερισμό α   15 λεπτ   μέχρι 22  ι όγραφα ημερησ ως. Παρα αλού ται πολύ οι 

 . . πληρεξούσιοι  ι ηγόροι στις  ια ι ασ ες που ε  αι  υ ατή η ηλε τρο ι ή 

 ατ θεση  ι ογρ φου  α τηρού  αυτό  το  τρόπο  ατ θεσης για τη   αλύτερη 

εξυπηρέτησή τους  αι τη  αποφυγή συ ωστισμού.  

     β) Για τις υποθέσεις της ε ουσ ας  ι αιο οσ ας  η  ατ θεση θα γ  εται στη 

θυρ  α του γραφε ου 44   αθημερι    αι από ώρα 09.00 έως 13.00  από τους 

πληρεξούσιους  ι ηγόρους   αθέ ας από τους οπο ους θα μπορε   α  αταθέσει μέχρι 

ΑΔΑ: 6Ι2ΛΚΗΑ-76Κ



 ύο (2)  ι όγραφα β σει του τελευτα ου ψηφ ου του αριθμού μητρώου του 

Δι ηγορι ού Συλλόγου του ως εξής:  

Δευτέρα με αριθμό μητρώου που έχει τελευτα ο ψηφ ο τους αριθμούς μη έ  

(0)  αι έ α (1).  

Τρ τη με αριθμό μητρώου που έχει τελευτα ο ψηφ ο τους αριθμούς  υο (2)  αι 

τρ α (3)  

Τετ ρτη με αριθμό μητρώου που έχει τελευτα ο ψηφ ο τους αριθμούς τέσσερα 

(4)  αι πέ τε (5).  

Πέμπτη με αριθμό μητρώου που έχει τελευτα ο ψηφ ο τους αριθμούς  έξι (6) 

 αι επτ  (7)   

Παρασ ευή αριθμό μητρώου που έχει τελευτα ο ψηφ ο τους αριθμούς ο τώ 

(8)  αι ε  έα (9).  

γ) Για τις υποθέσεις τω  υπερχρεωμέ ω  φυσι ώ  προσώπω  η  ατ θεση θα 

γ  εται στη θυρ  α του γραφε ου 57  από ώρα 09.00 έως 13.00   α ο ι    αι 

α εξ ρτητα από το ΑΜ του  ι ηγόρου.  

Η παραλαβή τω  α τιγρ φω  για όλες τις  ια ι ασ ες θα γ  εται τη 

μεθεπόμε η εργ σιμη ημέρα από τη   ατ θεση.  

8. α) Έ  ι α μέσα  ατ  πολιτι ώ  αποφ σεω   αθώς  αι  ηλώσεις 

παρα τησης από  ι όγραφα ή έ  ι α μέσα  αι β)  ηλώσεις τρ τω   μπορού   α 

 ατατ θε ται  αθημερι   στο γραφε ο 67  από ώρα 08.00 μέχρι 14.00  με σειρ  

προτεραιότητας  αι με χρο ι ό  αταμερισμό α   15 λεπτ   μέχρι 24 ημερησ ως. 

Κ θε πληρεξούσιος μπορε   α  αταθέτει μό ο (1)  ι όγραφο   

      γ) Ποι ι   έ  ι α μέσα ξέ ω   ι αστηρ ω  μπορού   α  ατατ θε ται 

 αθημερι   στο γραφε ο 69  από ώρα 08.00 μέχρι 13.00  αι με σειρ  

προτεραιότητας.  

9. Αιτήσεις για έ  οση  ιαταγώ  πληρωμής  αι από οσης της χρήσης μισθ ου 

 ε  πραγματοποιού ται  ατ  το μή α Αύγουστο  πλη  τω  περιπτώσεω  

παραγραφής  σύμφω α με τη  υπ’ αριθ. 1/2021 απόφαση της Ολομέλειας του 

Δι αστηρ ου.  

ΑΔΑ: 6Ι2ΛΚΗΑ-76Κ



10. Λήψη α τιγρ φω  αποφ σεω  (απλώ  ή ψηφια   υπογεγραμμέ ω ) ετώ  

2018-2021 θα πραγματοποιε ται από το  ιστότοπο (site) www.gov.gr 

(https://www.gov.gr/ipiresies/dikaiosune/dikasteria/elektronikes-dikastikes 

apophaseis). Επι ύρωση α τιγρ φω  αποφ σεω  προγε έστερω  ετώ   αι τω  

λοιπώ  εγγρ φω  του αρχε ου   αθώς  αι χορήγηση τω  σχετι ώ  υπερχρεωμέ ω  

ετώ  2018  αι 2019 θα πραγματοποιε ται με τη  αποστολή του αιτήματος με 

ηλε τρο ι ό ταχυ ρομε ο στο Τμήμα Αρχε ου του Ειρη ο ι ε ου 

(arxeio.eirthess@gmail.com)  αι  ατόπι  ρα τεβού που θα ορ  εται με ηλε τρο ι ή 

αλληλογραφ α.  

Τα σχετι   του συ ηγόρου  θα παρα   ο ται από τη θυρ  α του γραφε ου 46 

(Τμήμα Δημοσ ευσης). Ο συ ήγορος θα υπογρ φει για τη  παραλαβή τους στο 

σχετι ό βιβλ ο. Η παραλαβή τω  σχετι ώ   ρ  εται α αγ α α  αι επιβεβλημέ η   ιότι 

 ε  υπ ρχει  ιαθέσιμος χώρος αρχε ου στη  υπηρεσ α  ει ι   τώρα λόγω τω  

έ τα τω  μέτρω .  

11. Επ σης  θα χορηγού ται α τ γραφα  ιαθη ώ  του χρο ι ού  ιαστήματος 

από 1/1/2019 μέχρι  αι σήμερα  μετ  από αποστολή αιτήματος στη  ηλε τρο ι ή 

 ιεύθυ ση (pistopoiitika.eirthess@gmail.com)  στους  ι αιούχους. Η επι ύρωση του 

α τιγρ φου θα γ  εται απο λειστι   μετ  τη  α α ήτησή του με ηλε τρο ι ό μή υμα 

 αι τη  προσ όμιση αυτού στο γραφε ο 20 ( αι α  λογα με τη  ιαθεσιμότητα του 

προσωπι ού). Α τ γραφα  ιαθη ώ  τω  ετώ  2013-2018 θα χορηγού ται από το 

γραφε ο 20  στο οπο ο θα γ  εται  αι η επι ύρωση αυτώ .  

12. Η χορήγηση απογρ φω  από το Τμήμα Αρχε ου θα γ  εται σύμφω α με 

τη  από 5/4/2021 α α ο  ωσή μας.  

(Β) Σας ε ημερώ ουμε ότι:  

1. Οι  . . συ ήγοροι που επιθυμού  τη   ατ θεση προτ σεω   σχετι ώ  

εγγρ φω   αι προσθή ης στη  τα τι ή  ια ι ασ α  θα πρέπει  α επι οι ω ού  με το 

αρμό ιο γραφε ο 54  στο τηλέφω ο 2313311184 για ρα τεβού. Η  ατ θεση τω  

α ωτέρω θα γ  εται με ρα τεβού  αι  ατ  τις ώρες 08.30 έως 14.00. Στις περιπτώσεις 

 αταλη τι ώ  ημερομη ιώ   ε  απαιτε ται ρα τεβού.  

https://www.gov.gr/ipiresies/dikaiosune/dikasteria/elektronikes-dikastikes
ΑΔΑ: 6Ι2ΛΚΗΑ-76Κ



2. Η  ατ θεση προτ σεω   προσθή ης – α τ  ρουσης  αι σχετι ώ  εγγρ φω  

στις υποθέσεις ρύθμισης οφειλώ  μετ  από α τηση επα απροσ ιορισμού στη  

πλατφόρμα της ΕΓΔΙ   θα  ιε εργε ται στο γραφε ο 57 από τις 8.30 έως τις 14.00.  

Στο πλα σιο τω  γε ι ώ   ατευθύ σεω  που έχου   οθε  από το Υπουργε ο 

Υγε ας  προτρέπουμε τους πολ τες  αι τους πληρεξουσ ους  ι ηγόρους αυτώ   α 

τηρού  τους ως   ω  α ό ες   α προσέρχο ται για τη  ε    αση τω  υποθέσεώ  τους 

στους  αθορισμέ ους χρό ους  όπου  ε  ατ  τα α ωτέρω απαιτε ται ρα τεβού  α μη  

προσέρχο ται   ευ ρα τεβού. Επ σης  προτρέπουμε τους  ι ηγόρους  α προβα  ου  

σε ηλε τρο ι ή  ατ θεση  ι ογρ φω  στις  ια ι ασ ες που προβλέπεται (τα τι ή  

αυτο   ητα  εργατι  -αμοιβές  αι μισθώσεις).  

Επιπρόσθετα όλοι οι εισερχόμε οι στο Κατ στημα του Ειρη ο ι ε ου πρέπει 

υποχρεωτι    α τηρού  τα προβλεπόμε α μέτρα ασφαλε ας ήτοι:  

1) Να χρησιμοποιού  μ σ α  αι α τισηπτι ό (υπ ρχει  ιαθέσιμο στους 

 οι όχρηστους χώρους του Ειρη ο ι ε ου  αι στις θυρ  ες χορήγησης τω  ε σήμω ).  

2) Να τηρού  τη  όμιμη απόσταση μεταξύ τους (τουλ χιστο  1 5 μέτρο).  

3) Να εισέρχο ται έ ας - έ ας στους χώρους τω  γραφε ω  του Ειρη ο ι ε ου.  

4) Να προσέρχο ται στις θυρ  ες έ ας – έ ας  αι μετ  τη  αποχώρηση αυτού 

που εξυπηρετε το πρι  από αυτούς  ώστε  α μη  παρατηρε ται συ ωστισμός  αι 

συγχρωτισμός στους στε ούς  ια ρόμους του Ειρη ο ι ε ου.  

5) Το α ώτατο όριο εισερχομέ ω  ε τός τω  αιθουσώ  του  αταστήματος 

 αθορ  εται σε 15  τομα  αι πρέπει  α τηρε ται με επιμέλεια του  ι   ο τος σε   θε 

α ροατήριο  ι αστή.  

6) Για όλο το προσωπι ό που απασχολε ται με οποια ήποτε σχέση εργασ ας 

στο Ειρη ο ι ε ο, εφαρμό ο ται  ατ’ α αλογ α τα ορι όμε α στο  ρθρο 5 της από 

11.3.2020 πρ ξης  ομοθετι ού περιεχομέ ου (Α΄ 55)  η οπο α  υρώθη ε με το  ρθρο 

2 του  . 4682/2020 (Α΄ 76)  αι οι  ιατ ξεις του αρθρ. 10 παρ. 2  3  αι 4 της  υπ’ αριθ. 

Δ1α/Γ.Π.οι .: 50907 ΚΥΑ.  

 

ΑΔΑ: 6Ι2ΛΚΗΑ-76Κ



Για τα επε γο τα θέματα παρα αλούμε  α απευθύ εστε στα τηλέφω α που 

έχουμε  ημοσιοποιήσει.  

Από τη  έ αρξη ισχύος της παρούσας  αταργε ται η υπ' αριθ. 76/2021 

απόφαση αυτού του Συμβουλ ου.  

ΚΡΙΘΗΚΕ  ΑΠΟΦΑΣΙΣΘΗΚΕ  αι ΔΗΜΟΣΙΕΥΘΗΚΕ στη Θεσσαλο   η 

στις 14-8-2021.  

             

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                              ΤΑ ΜΕΛΗ               Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Ευστρ τιος  ο  ρο ουμ  ης   Νι όλαος Μ  ος      Αθα ασ α Μπαχαρ  ου 

                                                  Ευ ο  α Σελησ ου 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ι2ΛΚΗΑ-76Κ


		2021-08-14T11:08:10+0300
	Athens




